
1 di 3

Istituto di Istruzione S - 48015 Cervia Piazzale P. Artusi, 
7

Tel. 0544/976498 Fax 0544/976508 Cod. Min. RAIS011006 Cod. Fisc. 92097890393
Sito: www.iiscervia.it/- e-mail: rais011006@istruzione.it

A tutte le OO.SS. tramite Albo 

A tutti i portatori di interesse tramite Albo 

A tutto il personale docente e ATA tramite Albo

Ai membri designati dalle OO.SS. in Commissione Elettorale per Elezioni RSU 2025

e 

p.c. Al Direttore SS.GG.AA.

OGGETTO: Decreto di costituzione della Commissione Elettorale e contestuale nomina dei 
-15-

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO 

rappresentanze sindacali unitarie per il personale dei comparti delle pubbliche amministrazioni e per 

la definizione del relativo regolamento elettorale;

VISTO il Protocollo per la definizione del calendario delle votazioni per il rinnovo delle 

rappresentanze sindacali unitarie del personale dei comparti- tempistica delle procedure elettorali 

sottoscritto il 20 novembre 2024, relativo alle elezioni che si svolgeranno nei giorni 14, 15 e 16 aprile 

2025;

VISTA 

VISTE le comunicazioni pervenute dalle Organizzazioni Sindacali FLC CIGL, SNALS CONFSAL, UIL 

SCUOLA RUA, relative alla designazione dei componenti effettivi da nominare, in qualità di membri, 

nella Commissione Elettorale;

VISTO il punto 8 della Circolare Aran n. 1 /2025 prot.553 del 16.1.2025: "I componenti della 

Commissione Elettorale sono designati esclusivamente dalle organizzazioni sindacali che presentano 

le liste";

VISTO 



 

2 di 3 

chiedere tempestivamente a tutte le organizzazioni sindacali che hanno presentato le liste di designare, 

entro il 21 marzo 2025, un componente aggiuntivo al fine di raggiungere i tre componenti necessari 

per la costituzione della Commissione elettorale. Qualora siano state presentate due liste e designati 

due soli componenti, entrambi i sindacati presentatori di lista possono designare un componente 

 propri componenti non avessero 

seguito, il 22 marzo 2025, la Commissione elettorale può comunque essere costituita con i componenti 

 

CONSIDERATO che alla data odierna non sono pervenute ulteriori designazioni da parte delle 
organizzazioni sindacali; 

VISTA la necessità di dare atto formalmente alle procedure di costituzione e insediamento della 
Commissione Elettorale di cui sopra, al fine di espletare tutte le procedure necessarie per le Elezioni 
RSU 2025 secondo la normativa vigente e le indicazioni ARAN già richiamate; 

 

DECRETA 

La costituzione della Commissione Elettorale così formata; 

 Abate Gennarino UIL SCUOLA RUA; 

 Sani Roberta SNALS CONFSAL; 

 Grazioli Marco FLC CGIL; 

 Strada Elena FLC CGIL. 

La suddetta Commissione potrà operare presso motoria nel plesso della Scuola Secondaria di 

secondo Tonino Guerra ubicato in Cervia, Piazzale Artusi n. 7 . 

Il materiale potrà essere conservato in armadio chiuso presso gli uffici di Segreteria ivi presenti. 

Ai sensi della normativa vigente e in specie della Circolare Aran n. 1 /2025 prot.553 del 16.1.2025, il 

Dirigente Scolastico metterà a disposizione della Commissione Elettorale: 

1.  

2. tutta la documentazione finora pervenuta riguardante la elezione delle RSU; 

3. tutto il materiale necessario per il corretto e ordinato svolgimento della consultazione 

elett

Commissione. 

n.1/2025 prot. 553 del 16.01.2025, procederà a: 

 elezione del Presidente; 

 designazione del segretario verbalizzante; 



 

3 di 3 

 definizione orario di apertura e chiusura giornaliera della sezione o delle sezioni e, in 

 

Di tutte le operazioni relative ai compiti, per ogni seduta, verrà redatto apposito verbale. La 

Commissione opera senza oneri e, comunque, secondo quanto previsto dalla normativa vigente di 

specie. 

 

Cervia 26/3/2025 

 
 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Scilla Reali 
Firma apposta in forma digitale sul documento 
originale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e 

norme collegate 

 


